portionis sit amoris mei? Per potentiam et maiestatem meam [juro et obtestor] quod etiam si serra ipsum secarem, nihil omnino sentiret! »

Conferas infra, sub numero 489, narrationem alteram huic simillimam. — Ni fallor, quaedam hujus narrationis adjuneta ex aliis quae apud *Vitas Patrum* leguntur dimanare potuerunt. Sic, exempli causa, asseri posse videtur de narratione quae sub titulo « Inventio corporis sancti Anachoretae in monte Amano » apud *Rosveide* (382 a) inseritur. Cfr. etiam *ibid.*, 333 a.

وجاء في الاخبار ان يحيى وعيسى عليهما السلام كانوا يمشيان 171. — **M.**, 23, 2 inf. في السوق فصادتهما امرأة فقال يحيى والله ما شعرت بذلك فقال عيسى سبحان الله بذنك معى وقلبك أين قال يا ابن الخالة لو اطمأن قلبي الى غير ربى طرفة عين لفنت انى ما عرفت الله

In historiis [propheticis] narratur quod Joannes et Jesus (quos ambos Deus salutet!), cum per civitatis forum ambularent, a muliere quadam [illac easu transeunte] collisi sunt. Dixit Joannes : « Per Deum [obtestor] quod nihil omnino animadverti! » Dixit ei Jesus : « Laus Deo sit! corpus quidem tuum juxta me est; ubinam autem est cor tuum? » Respondit Joannes : « O fili materterae [sc. consobrine mi!] Si in re aliqua, praeter Dominum, cor meum requiesceret vel uno tantum oculorum obtutu, putarem quidem me Deum nondum agnovisse. »

Conferas supra, sub numero 95 fasciculi prioris, narrationem huic simillimam.

حکی ان عیسی علیه السلام خرج يوماً فلقی ابیس ویده 172. — **M.**, 41, 13 inf. عسل وفي الاخری رماد فقال ما تفعل يا عدو الله بهذا العسل والرماد قال أما العسل فأجعله على شفاه المغتابین حتى يبلغوا منها وأما الرماد فأضعه على وجه اليتامي حتى يغضبه الناس

Narratur quod Jesus (quem Deus salutet!) exivit quadam die et diabolum invenit, mellis favum dextera in manu habentem, cineris autem pugillum in altera retinentem. Dixit ergo ei Jesus : « Quidnam, o Dei inimice! facis melle hoc et cinere isto? » Respondit diabolus : « Quod ad mel attinet, in labiis obtrectatorum impono, ea mente ut maledicentiae peccatum perficiant. Quod vero ad cinerem attinet, super orphanorum facies colloeo, ea mente ut ipsos odio gentes omnes habeant. »

In *Vitis Patrum* varia passim narrantur facta huic similia, praesertim quidem apud vitam Sancti Abbatis Macarii, cui daemon etiam apparuisse dicitur sub forma hominis diversa vascula circumferentis, ex quibus se fratribus, scilicet monachis, in solitudine

gustum praebiturnm dicebat, ut nempe eos varie tentaret et ad peccandum alliceret. Cfr. Rosweide, *Vitae Patrum*, 510 a, 637 ab, 665 b.

قال عيسى بن مريم عليه السلام الدنيا ثلاثة أيام امس
مضى ما بيده منه شيء وغد لا تدرى أتدركه أم لا ويوم انت فيه فاغتنمه